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Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Às 09:00:00 horas do dia 30 de agosto de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial FABIA EMERENCIANA DA SILVA
deste Órgão Prefeitura Municipal de Ibertioga e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento
legal Portaria: 2067, em atendimento às disposições contidas na LEI N.º 8666 de 21 de Junho de 1993, LEI N.º 10520 de 17
de Julho de 2002 para realizar os procedimentos relativos o Pregão Eletrônico nº 0040/2023. Modo de disputa: Aberto.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na locação de TRATOR DE ESTEIRA,
RETROESCAVADEIRA, PATROL E MÁQUINA DO TIPO ROLO COMPACTADOR DE SOLO, CAMINHÃO BASCULANTE, para atender
as demandas do município.

A participação na presente sessão comprova ter o(s) licitante(s) examinado todos os termos deste edital e seus
anexos  aceitando  definitivamente  suas  exigências,  por  declaração  aceita  quando  do  envio  de  sua  proposta  inicial  pela
plataforma eletrônica.
Termo  aceito:  DECLARO  QUE  NÃO  EXISTEM  IMPEDIMENTOS  DA  HABILITAÇÃO  NA  PRESENTE  LICITAÇÃO,
ENCONTRANDO-NOS,  POIS,  EM  CONDIÇÕES  DE  CUMPRIR  TODAS  AS  EXIGÊNCIAS  DO  INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO E DA LEGISLAÇÃO.

O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item 1 - LOCAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE HORAS DE PATROL -

Status: Aprovado

Descrição complementar: Incluso na locação: Operador habilitado e munido de equipamento de segurança conforme
legislação vigente; Transporte do equipamento até o local do serviço; Fornecimento de combustível e manutenção mecânica
bem como todas as obrigações fiscais e trabalhistas por conta da contratada.
Quantidade: 600
Estimado: 312,0000
Unidade de medida: H
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0100
Propostas iniciais
Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo
HPE Empreendimentos e Construções
Ltda

07904533000147 Case 312,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:51)

JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 new holland 312,0000 Classificada (30/08/2023
09:01:44)

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 310,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:41)

RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 xcmg 312,0000 Classificada (30/08/2023
09:01:54)

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 Fiatallis 312,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:28)

ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 XCMG/803 500,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:18)

Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
JOÃO JOSÉ NASCIMENTO Iniciado JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 312,0000 Proposta
RC COMERCIO E SERVIÇOS MG
LTDA

Iniciado rogerio 312,0000 Proposta
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS
LTDA

Iniciado Atlanta 500,0000 Proposta

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 312,0000 Proposta
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO

GUIMARÃES
310,0000 Proposta

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 312,0000 Proposta

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 309,0000 30/08/2023
09:23:49

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

308,0000 30/08/2023
09:24:02

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 307,0000 30/08/2023
09:24:16

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

306,0000 30/08/2023
09:25:27

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 305,0000 30/08/2023
09:25:54

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

304,0000 30/08/2023
09:26:20

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 303,0000 30/08/2023
09:27:02

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

302,0000 30/08/2023
09:27:13

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 301,0000 30/08/2023
09:27:27

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

300,0000 30/08/2023
09:27:44

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 299,0000 30/08/2023
09:28:05

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

298,0000 30/08/2023
09:28:16

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 297,0000 30/08/2023
09:28:23

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

296,0000 30/08/2023
09:28:38

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 295,0000 30/08/2023
09:28:47

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

294,0000 30/08/2023
09:28:57

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 293,0000 30/08/2023
09:29:03

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

292,0000 30/08/2023
09:29:19

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 291,0000 30/08/2023
09:29:29

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

290,0000 30/08/2023
09:29:40

Melhor Lance
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO

GUIMARÃES
288,0000 30/08/2023

09:50:11
Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 287,0000 30/08/2023
09:53:04

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

286,0000 30/08/2023
09:53:12

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 285,0000 30/08/2023
09:53:35

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

284,0000 30/08/2023
09:53:52

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 282,0000 30/08/2023
09:54:33

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

281,0000 30/08/2023
09:54:50

Melhor Lance

Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 275,0000 Vencedor
2° CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 282,0000 Classificado
3° HPE Empreendimentos e Construções Ltda 07904533000147 291,0000 Classificado
4° JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 312,0000 Classificado
4° RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 312,0000 Classificado
5° ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 500,0000 Classificado

Negociação
Representante Lance Data/Hora Tipo
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 275,0000 30/08/2023 10:21:07 Ofertado

Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 30/08/2023 09:22:20 O Item 1 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão

10 minutos . Não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente. Boa sorte!

Sistema 30/08/2023 09:32:21 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 1. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 09:37:23 Após apurado o vencedor, o item 1 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.

Sistema 30/08/2023 09:49:57 O Item 1 foi reiniciado para uma nova rodada de lances. Motivo: Instabilidade na
plataforma, licitante alegando que não conseguiu ofertar lance, acatando o princípio da
economicidade.

Sistema 30/08/2023 09:59:59 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 1. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 10:05:01 Após apurado o vencedor, o item 1 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.
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Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 30/08/2023 10:18:12 O item 1 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao

licitante que apresentou o melhor preço.
Sistema 30/08/2023 10:18:21 Sr(a). licitante detentor do item 1 aceita a proposta de R$ 275,0000? Se sim, favor

confirmar o lance!
Sistema 30/08/2023 10:23:14 O item 1 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.

Item 2 - LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO DE HORAS DE RETRO -

Status: Aprovado

Descrição complementar: RETROESCAVADEIRA - Incluso na locação: Operador munido de equipamento de segurança
conforme legislação vigente; Transporte do equipamento até o local do serviço; Fornecimento de combustível e manutenção
mecânica bem como todas as obrigações fiscais e trabalhistas por conta da contratada.
Quantidade: 800
Estimado: 171,0400
Unidade de medida: H
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0100
Propostas iniciais
Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo
HPE Empreendimentos e Construções
Ltda

07904533000147 Case 171,0400 Classificada (30/08/2023
09:02:51)

JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 NEW HOLLAND 171,0400 Classificada (30/08/2023
09:01:44)

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 180,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:41)

ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA
LTDA

19091434000172 Cawse 170,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:59)

RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 case 171,0000 Classificada (30/08/2023
09:01:54)

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 New Holland 171,0400 Classificada (30/08/2023
09:02:28)

ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 Case/580N 300,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:18)

Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
JOÃO JOSÉ NASCIMENTO Iniciado JOÃO JOSÉ

NASCIMENTO
171,0400 Proposta

RC COMERCIO E SERVIÇOS MG
LTDA

Iniciado rogerio 171,0000 Proposta

ATLANTA LOCAÇOES E
SERVIÇOS LTDA

Iniciado Atlanta 300,0000 Proposta

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 171,0400 Proposta
RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

180,0000 Proposta

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 171,0400 Proposta
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 170,0000 Proposta

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

169,0000 30/08/2023
09:24:33

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 168,0000 30/08/2023
09:50:12

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

167,0000 30/08/2023
09:50:21

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 165,0000 30/08/2023
09:50:35

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

164,0000 30/08/2023
09:50:45

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 163,0000 30/08/2023
09:50:54

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

162,0000 30/08/2023
09:51:07

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 160,0000 30/08/2023
09:52:23

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

158,0000 30/08/2023
09:52:36

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 157,0000 30/08/2023
09:53:10

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

156,0000 30/08/2023
09:53:25

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 155,0000 30/08/2023
09:55:45

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 150,0000 30/08/2023
09:56:24

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 145,0000 30/08/2023
09:57:59

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 143,0000 30/08/2023
09:58:39

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

140,0000 30/08/2023
09:59:10

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 139,0000 30/08/2023
10:00:50

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

138,0000 30/08/2023
10:00:57

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 135,0000 30/08/2023
10:01:39

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

134,0000 30/08/2023
10:01:46

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 130,0000 30/08/2023
10:02:11

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

129,0000 30/08/2023
10:02:19

Melhor Lance
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Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 125,0000 Vencedor
2° ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA 19091434000172 130,0000 Classificado
3° CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 143,0000 Classificado
4° RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 171,0000 Classificado
5° JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 171,0400 Classificado
5° HPE Empreendimentos e Construções Ltda 07904533000147 171,0400 Classificado
6° ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 300,0000 Classificado

Negociação
Representante Lance Data/Hora Tipo
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 125,0000 30/08/2023 10:20:39 Ofertado

Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 30/08/2023 09:22:20 O Item 2 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão

10 minutos . Não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente. Boa sorte!

Sistema 30/08/2023 09:32:21 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 2. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 09:37:23 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 2. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 09:42:25 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 2. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 09:47:27 Após apurado o vencedor, o item 2 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.

Sistema 30/08/2023 09:49:57 O Item 2 foi reiniciado para uma nova rodada de lances. Motivo: Instabilidade na
plataforma, licitante alegando que não conseguiu ofertar lance, acatando o princípio da
economicidade.

Sistema 30/08/2023 09:59:59 Foi prorrogada automaticamente a disputa do ITEM 2 com duração de 02 (dois) minutos
a cada novo lance.

Sistema 30/08/2023 10:04:21 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 2. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 10:09:23 Após apurado o vencedor, o item 2 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.

Sistema 30/08/2023 10:18:12 O item 2 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao
licitante que apresentou o melhor preço.

Sistema 30/08/2023 10:18:25 Sr(a). licitante detentor do item 2 aceita a proposta de R$ 125,0000? Se sim, favor
confirmar o lance!

Sistema 30/08/2023 10:23:14 O item 2 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.
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Item 3 - LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO DE HORAS DE TRATOR

Status: Aprovado

Descrição complementar:  ESTEIRA -  Incluso na locação: Operador munido de equipamento de segurança conforme
legislação vigente; Transporte do equipamento até o local do serviço; Fornecimento de combustível e manutenção mecânica
bem como todas as obrigações fiscais e trabalhistas por conta da contratada.
Quantidade: 1000
Estimado: 267,0000
Unidade de medida: H
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0100
Propostas iniciais
Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo
HPE Empreendimentos e Construções
Ltda

07904533000147 Fiattialis 267,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:51)

JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 NEW HOLLAND 267,0000 Classificada (30/08/2023
09:01:44)

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 260,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:41)

RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 valtra 267,0000 Classificada (30/08/2023
09:01:54)

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 New Holland 267,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:28)

ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 CAT/D4 400,0000 Classificada (30/08/2023
09:02:18)

Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
JOÃO JOSÉ NASCIMENTO Iniciado JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 267,0000 Proposta
RC COMERCIO E SERVIÇOS MG
LTDA

Iniciado rogerio 267,0000 Proposta

ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS
LTDA

Iniciado Atlanta 400,0000 Proposta

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 267,0000 Proposta
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO

GUIMARÃES
260,0000 Proposta

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 267,0000 Proposta

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 258,0000 30/08/2023
09:23:30

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

257,0000 30/08/2023
09:23:47

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 256,0000 30/08/2023
09:24:04

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

250,0000 30/08/2023
09:25:01

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 255,0000 30/08/2023
09:25:02

Intermediario

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 249,0000 30/08/2023
09:25:23

Melhor Lance
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO

GUIMARÃES
248,0000 30/08/2023

09:25:47
Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 247,0000 30/08/2023
09:26:02

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

246,0000 30/08/2023
09:26:30

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 245,0000 30/08/2023
09:26:54

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

244,0000 30/08/2023
09:27:06

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 243,0000 30/08/2023
09:27:20

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

240,0000 30/08/2023
09:27:32

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 239,0000 30/08/2023
09:27:53

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

238,0000 30/08/2023
09:28:03

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 237,0000 30/08/2023
09:28:14

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

235,0000 30/08/2023
09:28:28

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 234,0000 30/08/2023
09:28:38

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

233,0000 30/08/2023
09:28:46

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 232,0000 30/08/2023
09:28:55

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

231,0000 30/08/2023
09:29:08

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 230,0000 30/08/2023
09:29:18

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

229,0000 30/08/2023
09:29:27

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 225,0000 30/08/2023
09:30:47

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

224,0000 30/08/2023
09:31:02

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 223,0000 30/08/2023
09:31:26

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

222,0000 30/08/2023
09:31:34

Melhor Lance

HPE Empreendimentos e
Construções Ltda

Iniciado Marcia Elaine Sousa 221,0000 30/08/2023
09:31:42

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

220,0000 30/08/2023
09:31:47

Melhor Lance
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Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 210,0000 Vencedor
2° HPE Empreendimentos e Construções Ltda 07904533000147 221,0000 Classificado
3° CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 267,0000 Classificado
3° JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 267,0000 Classificado
3° RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 267,0000 Classificado
4° ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 400,0000 Classificado

Negociação
Representante Lance Data/Hora Tipo
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 210,0000 30/08/2023 10:20:50 Ofertado

Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 30/08/2023 09:22:20 O Item 3 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão

10 minutos . Não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente. Boa sorte!

Sistema 30/08/2023 09:32:21 Foi prorrogada automaticamente a disputa do ITEM 3 com duração de 02 (dois) minutos
a cada novo lance.

Sistema 30/08/2023 09:34:23 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 3. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 09:39:25 Após apurado o vencedor, o item 3 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.

Sistema 30/08/2023 09:49:57 O Item 3 foi reiniciado para uma nova rodada de lances. Motivo: Instabilidade na
plataforma, licitante alegando que não conseguiu ofertar lance, acatando o princípio da
economicidade.

Sistema 30/08/2023 09:59:59 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 3. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 10:05:01 Após apurado o vencedor, o item 3 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.

Sistema 30/08/2023 10:18:12 O item 3 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao
licitante que apresentou o melhor preço.

Sistema 30/08/2023 10:18:28 Sr(a). licitante detentor do item 3 aceita a proposta de R$ 210,0000? Se sim, favor
confirmar o lance!

Sistema 30/08/2023 10:23:14 O item 3 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.

Item 4 - LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO DE MÁQUINA DO TIPO ROLO

Status: Aprovado

Descrição complementar:  COMPACTADOR DE SOLO -  contratação de horas  rolo  compactador  vibratório,  com peso
operacional de no mínimo 15 toneladas, competência mínima de 120 HP ou superior, cilindro único liso acima de 2 m mais
kit pata de pé de carneiro com ou sem tração, equipado com sistema vibratório de
amplitudes  alta  e  baixa.  Incluso  na locação:  Operador  habilitado e  munido de equipamento de segurança conforme
legislação vigente; Transporte do equipamento até o local do serviço; Fornecimento de combustível e manutenção mecânica
bem como todas as obrigações fiscais e trabalhistas por conta da contratada.
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Quantidade: 750
Estimado: 249,3300
Unidade de medida: H
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0100
Propostas iniciais
Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo
JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 DYNAPAC 249,3300 Classificada (30/08/2023 09:01:44)
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 250,0000 Classificada (30/08/2023 09:02:41)
RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 xcmg 249,3300 Classificada (30/08/2023 09:01:54)
CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 Caterpillar 249,3300 Classificada (30/08/2023 09:02:28)
ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS
LTDA

70998562000151 SANY 500,0000 Classificada (30/08/2023 09:02:18)

Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
JOÃO JOSÉ NASCIMENTO Iniciado JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 249,3300 Proposta
RC COMERCIO E SERVIÇOS MG
LTDA

Iniciado rogerio 249,3300 Proposta

ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS
LTDA

Iniciado Atlanta 500,0000 Proposta

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 249,3300 Proposta
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO

GUIMARÃES
250,0000 Proposta

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

248,0000 30/08/2023
09:26:10

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 247,0000 30/08/2023
09:51:39

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

246,0000 30/08/2023
09:54:35

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 240,0000 30/08/2023
09:55:22

Melhor Lance

Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 230,0000 Vencedor
2° RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 246,0000 Classificado
3° JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 249,3300 Classificado
3° RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 249,3300 Classificado
4° ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 500,0000 Classificado

Negociação
Representante Lance Data/Hora Tipo
Allan Costa de Freitas 230,0000 30/08/2023 10:19:30 Ofertado
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Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 30/08/2023 09:22:20 O Item 4 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão

10 minutos . Não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente. Boa sorte!

Sistema 30/08/2023 09:32:21 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 4. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 09:37:23 Após apurado o vencedor, o item 4 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.

Sistema 30/08/2023 09:49:57 O Item 4 foi reiniciado para uma nova rodada de lances. Motivo: Instabilidade na
plataforma, licitante alegando que não conseguiu ofertar lance, acatando o princípio da
economicidade.

Sistema 30/08/2023 09:59:59 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 4. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 10:05:01 Após apurado o vencedor, o item 4 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.

Sistema 30/08/2023 10:18:12 O item 4 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao
licitante que apresentou o melhor preço.

Sistema 30/08/2023 10:18:31 Sr(a). licitante detentor do item 4 aceita a proposta de R$ 230,0000? Se sim, favor
confirmar o lance!

Sistema 30/08/2023 10:23:14 O item 4 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.

Item 5 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO -

Status: Aprovado

Descrição complementar: Potência mínima de 250cv - pbt mínimo = 23000kg - volume nominal mínimo da caçamba 12
m³ - custo de manutenção, transporte, reposição de pecas, combustível e operador de maquina, será de responsabilidade da
empresa contratada.
Quantidade: 3000
Estimado: 181,5000
Unidade de medida: H
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0100
Propostas iniciais
Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo
JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 MERCEDES 181,5000 Classificada (30/08/2023 09:01:44)
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 170,0000 Classificada (30/08/2023 09:02:41)
ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA
LTDA

19091434000172 VW 180,0000 Classificada (30/08/2023 09:02:59)

RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 volks 181,5000 Classificada (30/08/2023 09:01:54)
CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 Volkswagen 181,5000 Classificada (30/08/2023 09:02:28)
ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 VW/26280 300,0000 Classificada (30/08/2023 09:02:18)
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
JOÃO JOSÉ NASCIMENTO Iniciado JOÃO JOSÉ

NASCIMENTO
181,5000 Proposta

RC COMERCIO E SERVIÇOS MG
LTDA

Iniciado rogerio 181,5000 Proposta

ATLANTA LOCAÇOES E
SERVIÇOS LTDA

Iniciado Atlanta 300,0000 Proposta

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 181,5000 Proposta
RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

170,0000 Proposta

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 180,0000 Proposta

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 169,0000 30/08/2023
09:50:44

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

168,0000 30/08/2023
09:50:55

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 167,0000 30/08/2023
09:51:09

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

166,0000 30/08/2023
09:51:15

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 165,0000 30/08/2023
09:52:25

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

164,0000 30/08/2023
09:52:43

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 160,0000 30/08/2023
09:53:16

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

159,0000 30/08/2023
09:53:35

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 158,0000 30/08/2023
09:55:47

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 155,0000 30/08/2023
09:57:11

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 154,0000 30/08/2023
09:57:31

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 153,0000 30/08/2023
09:57:36

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 150,0000 30/08/2023
09:58:18

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Iniciado João Carlos Veloso 149,0000 30/08/2023
09:58:29

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

145,0000 30/08/2023
09:59:09

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 140,0000 30/08/2023
09:59:32

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Iniciado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

139,0000 30/08/2023
09:59:40

Melhor Lance

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Iniciado Allan Costa de Freitas 138,0000 30/08/2023
09:59:53

Melhor Lance
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 137,0000 30/08/2023
10:00:10

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

135,0000 30/08/2023
10:00:16

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 134,0000 30/08/2023
10:01:14

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

133,0000 30/08/2023
10:01:19

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 132,0000 30/08/2023
10:01:56

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

131,0000 30/08/2023
10:02:04

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 130,0000 30/08/2023
10:02:17

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

129,0000 30/08/2023
10:02:24

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 128,0000 30/08/2023
10:02:34

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

127,0000 30/08/2023
10:02:47

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 125,0000 30/08/2023
10:03:01

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

124,0000 30/08/2023
10:03:10

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 123,0000 30/08/2023
10:03:17

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

122,0000 30/08/2023
10:03:24

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 120,0000 30/08/2023
10:03:39

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

119,0000 30/08/2023
10:03:45

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 118,0000 30/08/2023
10:03:59

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

117,0000 30/08/2023
10:04:05

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 115,0000 30/08/2023
10:04:32

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

114,0000 30/08/2023
10:04:41

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 113,0000 30/08/2023
10:05:02

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

112,0000 30/08/2023
10:05:07

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 111,0000 30/08/2023
10:05:24

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

110,0000 30/08/2023
10:05:31

Melhor Lance
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 109,0000 30/08/2023
10:05:59

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

108,0000 30/08/2023
10:06:06

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 105,0000 30/08/2023
10:06:13

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

104,0000 30/08/2023
10:06:18

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 103,0000 30/08/2023
10:06:36

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

102,0000 30/08/2023
10:06:41

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 100,0000 30/08/2023
10:06:51

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

99,0000 30/08/2023
10:06:58

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 98,0000 30/08/2023
10:07:32

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

97,0000 30/08/2023
10:09:06

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 96,0000 30/08/2023
10:09:36

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

95,0000 30/08/2023
10:09:47

Melhor Lance

ALFA TERRAPLENAGEM
CARANGOLA LTDA

Prorrogado João Carlos Veloso 94,0000 30/08/2023
10:10:03

Melhor Lance

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

Prorrogado RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

90,0000 30/08/2023
10:10:22

Melhor Lance

Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 18062727000169 90,0000 Vencedor
2° ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA 19091434000172 94,0000 Classificado
3° CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 27402904000108 138,0000 Classificado
4° JOÃO JOSÉ NASCIMENTO 15495779649 181,5000 Classificado
4° RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA 20045297000119 181,5000 Classificado
5° ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 70998562000151 300,0000 Classificado

Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 30/08/2023 09:22:20 O Item 5 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão

10 minutos . Não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente. Boa sorte!

Sistema 30/08/2023 09:32:21 Após apurado o vencedor, o item 5 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.
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Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 30/08/2023 09:49:57 O Item 5 foi reiniciado para uma nova rodada de lances. Motivo: Instabilidade na

plataforma, licitante alegando que não conseguiu ofertar lance, acatando o princípio da
economicidade.

Sistema 30/08/2023 09:59:59 Foi prorrogada automaticamente a disputa do ITEM 5 com duração de 02 (dois) minutos
a cada novo lance.

Sistema 30/08/2023 10:12:24 Ocorreram lances até 5% (cinco por cento) superior ao melhor preço do item 5. A
empresa mais bem classificada poderá apresentar novo lance de valor inferior ao da
melhor oferta.

Sistema 30/08/2023 10:17:26 Após apurado o vencedor, o item 5 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima
etapa.

Sistema 30/08/2023 10:18:12 O item 5 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao
licitante que apresentou o melhor preço.

Sistema 30/08/2023 10:18:34 Sr(a). licitante detentor do item 5 aceita a proposta de R$ 80,0000? Se sim, favor
confirmar o lance!

Sistema 30/08/2023 10:23:14 O item 5 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.

Bate papo geral
Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:01:23 Bate-papo desbloqueado
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:01:25 Inicialmente agradeço as suas participações neste certame.Peço

suas atenções para as seguintes observações:1. Sejam
responsáveis ao ofertarem seus lances. Há casos em que as
empresas abaixam as ofertas a preços impraticáveis,
acreditando que poderá desistir da oferta. Ocorre que para estes
casos a punição pode ser severa com pena de suspensão de
licitar com a administração pública e multa nos patamares
previstos no Edital.Vou iniciar a análise das propostas e retorno
para informar o início de fase de lances.

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 30/08/2023 09:18:28 Bom dia! Irá avisar para ir para a pagina de disputas?
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:21:54 Vamos iniciar a fase de lances
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:22:00 Ba sorte a todos.
João Carlos Veloso 30/08/2023 09:26:55 o meu não abriu a tela da disputa
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 30/08/2023 09:35:52 Esse tempo é referente ao que ?
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 30/08/2023 09:45:13 Como dar novo lance no item 2?
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:45:30 sim
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:45:34 este em disputa
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 30/08/2023 09:45:48 mas não está dando a opção
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:45:58 Todos conseguiram dar lance em todos os itens?
Allan Costa de Freitas 30/08/2023 09:46:15 NÃO
Marcia Elaine Sousa 30/08/2023 09:46:15 Sim
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 30/08/2023 09:46:20 Sim!
Allan Costa de Freitas 30/08/2023 09:46:33 SISTEMA ESTAVA TRAVADO
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:47:03 A plataforma apresentou instabilidade para acesso e preciso da

confirmação dos senhores para seguir.
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 30/08/2023 09:47:26 Pode prosseguir
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Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Marcia Elaine Sousa 30/08/2023 09:47:34 Pra mim foi tudo ok
Allan Costa de Freitas 30/08/2023 09:47:49 Para mim, não!
Allan Costa de Freitas 30/08/2023 09:47:58 Não conseguir dar nenhum lance!
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:48:10 Foram todos os itens que não conseguiu dar lance?
Allan Costa de Freitas 30/08/2023 09:48:23 Sim
João Carlos Veloso 30/08/2023 09:49:03 O meu nem abriu
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 09:49:08 ok, vou retomar os mesmos para lance novamente, peço que se

atente ao tempo.
Allan Costa de Freitas 30/08/2023 09:49:19 Obrigado!
João Carlos Veloso 30/08/2023 09:49:25 obrigada
João Carlos Veloso 30/08/2023 09:49:35 obrigado
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 10:17:54 Vamos seguir para fase de negociação
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES 30/08/2023 10:19:23 Não
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 10:24:58 Vamos iniciar a análise dos documentos.
Sistema 30/08/2023 10:40:31 O licitante (CIAP TERRAPLANAGEM LTDA) foi declarado

Habilitado.
Sistema 30/08/2023 10:40:31 O licitante (RONALDO ADRIANO GUIMARÃES) foi declarado

Habilitado.
Sistema 30/08/2023 10:40:31 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 20 minutos para

intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse é o
momento para se manifestar.

Allan Costa de Freitas 30/08/2023 10:42:39 Onde consigo verificar a documentação da outra licictante?
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 10:47:38 Aba ações: documentos.
FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 11:02:03 Sr(s). fornecedor(es), encerrado o prazo recursal, não houve

manifestação de recurso o processo será encaminhado para
ADJUDICAÇÃO. Agradecemos a todos pela participação! A sessão
está encerrada, desejo a todos um bom dia.

FABIA EMERENCIANA DA SILVA 30/08/2023 11:02:13 Bate-papo bloqueado
Sistema 30/08/2023 11:04:55 Atenção! Senhor(es) licitante(s) a fase de proposta final iniciou.

Clicar em “RESPONDER”, realizar as conferências e, por último
selecionar as opções “Salvar” e “Assinar”.

Propostas finais

Fornecedor: CIAP TERRAPLANAGEM LTDA
CNPJ: 27.402.904/0001-08
Endereço: TRAVESSA VEREADOR ANTONIO JOSE PEREIRA JUNIOR 12 A1, CENTRO - RIO CLARO, RJ - 27.460-000
Representante: Allan Costa de Freitas
Data e hora da ratificação: 30/08/2023 às 11:11:26

Item Descrição Marca Quantidade
Proposta unitária
(R$) Valor total (R$)

4 LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO DE MÁQUINA
DO TIPO ROLO...

Caterpillar 750 230,0000 172.500,0000

Total Fornecedor (R$): 172.500,0000

Fornecedor: RONALDO ADRIANO GUIMARÃES
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CNPJ: 18.062.727/0001-69
Endereço: RUA DO CURRO 09 , CONCEIÇÃO DE IBITIPOCA - LIMA DUARTE, MG - 36.140-000
Representante: RONALDO ADRIANO GUIMARÃES
Data e hora da ratificação: 30/08/2023 às 11:27:47

Item Descrição Marca Quantidade
Proposta unitária
(R$) Valor total (R$)

1 LOCAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE HORAS DE
PATROL -...

600 275,0000 165.000,0000

2 LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO DE HORAS DE
RETRO -

800 125,0000 100.000,0000

3 LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO DE HORAS DE
TRATOR

1000 210,0000 210.000,0000

5 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE
TRAÇADO -

3000 90,0000 270.000,0000

Total Fornecedor (R$): 745.000,0000
 

Total Processo (R$): 917.500,0000

Resultado final
Habilitação
Empresa Representante Situação
CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Allan Costa de Freitas HABILITADO
HPE Empreendimentos e Construções Ltda Marcia Elaine Sousa INABILITADO
ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA Atlanta INABILITADO
RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA rogerio INABILITADO
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES RONALDO ADRIANO GUIMARÃES HABILITADO
ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA João Carlos Veloso INABILITADO
JOÃO JOSÉ NASCIMENTO JOÃO JOSÉ NASCIMENTO INABILITADO

Item Produto Fornecedor Marca
Último
Lance

Data
adjudicação

1 Item - LOCAÇÃO - CONTRATAÇÃO
DE HORAS DE PATROL -

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

275,0000 30/08/2023

2 Item - LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO
DE HORAS DE RETRO -

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

125,0000 30/08/2023

3 Item - LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO
DE HORAS DE TRATOR

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

210,0000 30/08/2023

4 Item - LOCAÇÃO- CONTRATAÇÃO
DE MÁQUINA DO TIPO ROLO

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Caterpillar 230,0000 30/08/2023

5 Item - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
BASCULANTE TRAÇADO -

RONALDO ADRIANO
GUIMARÃES

90,0000 30/08/2023

Ocorrências
Nenhuma ocorrência registrada
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Intenção de recurso
Licitante Descrição Data/Hora
HPE Empreendimentos e Construções
Ltda

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregão Eletrônico.

2023-08-30 10:41:53

RONALDO ADRIANO GUIMARÃES Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregão Eletrônico.

2023-08-30 10:42:32

CIAP TERRAPLANAGEM LTDA Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregão Eletrônico.

2023-08-30 10:48:20

ATLANTA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregão Eletrônico.

2023-08-30 11:00:33

RC COMERCIO E SERVIÇOS MG LTDA Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregão Eletrônico.

2023-08-30 11:00:33

ALFA TERRAPLENAGEM CARANGOLA
LTDA

Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregão Eletrônico.

2023-08-30 11:00:33

JOÃO JOSÉ NASCIMENTO Concordo com todos os atos praticados pelo Pregoeiro
no Pregão Eletrônico.

2023-08-30 11:00:33

Pregoeiro/Equipe de apoio
Nome Cargo Data assinatura
FABIA EMERENCIANA DA SILVA Pregoeiro oficial 30/08/2023 11:28:51
DALCINEIA CAMPOS ANDRADE Equipe de apoio 30/08/2023 13:32:21
DANIEL JESUS DE SOUZA Equipe de apoio 30/08/2023 11:30:01

Assinatura licitantes
Nome Data assinatura
RONALDO ADRIANO GUIMARÃES
CIAP TERRAPLANAGEM LTDA 30/08/2023 11:32:10 - ALLAN COSTA DE FREITAS


